АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03 августа 2018 года	         				    	                             №  397
пгт. Чернышевск
Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной ситуации» в городских и сельских поселениях на территории муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, Положением «О муниципальной подсистеме муниципального района «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 20 февраля 2009 года              № 102, постановлением администрации МР «Чернышевский район»  от 10 июля 2018 года № 349 «О введении на территории Чернышевского района режима чрезвычайной ситуации», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах населенных пунктов муниципального района «Чернышевский район»:
1.1.  зона №1 территория городского поселения «Букачачинское»:
- подмыв моста через р. Агита  между ул. Стадионная и ул. Восточная, длиной 80,4 м.;
- подмыв моста между ул. Кооперативная и ул. Речная, длиной  80,4 м.;
- подмыв  береговой линии, необходимо устройство дамбы длиной (45м х  4 м  высотой 1,5-2м);
- размыв дорог  местного значения :
проезд от ул. Телевизионной до ул. Комсомольской  (1,5 км);
ул. 9 января   (0,6 км);
ул. Симофорная (1 км);
ул. Погодаева  (0,6 м);
проезд с ул. Пионерская до ул. Комсомольская  (0,8 м);
ул. Заречная, гравийное покрытие, огромные лужи, затрудняющие движение. Необходима подсыпка (3 км);
-асфальтированные дороги, требующие ямочный ремонт:
Клубный проспект (1,5 км);
ул. Шахтерская  (2 км);
ул. Центральная (1 км);
ул.Вокзальная (2 км);
Проспект Клубный до ул. Шахтерская (0,6 км);
переулок Весенний (0,6 км);
ул. Комсомольская (0,6 км);
ул. Пионерская (0,6 км);
- подмыты дома:
ул. Агетинская, дома № 2,4 (огороды,ограждения)
ул. Полевая №12, №20 (огороды, ограждения)
1.2. зона № 2 территория сельского поселения «Бушулейское»:
- подмыв моста  через р. Алеур, длина-46м, ширина 4 м, высота 5 м
- размыв автодорог местного значения по поселению:
ул. Лесная (2,5 км);
ул. Набережная  ( 4,5 км);
ул. Школьная (2,0 км);
ул. Центральная  (3 км);
ул. Железнодорожная  (3,75 км);
- размыв  берега реки Алеур  (1 км),
Межпоселенческая дорога, ведущая на территорию ЭЧК-18 – (1 км);
1.3. зона № 3 территория сельского поселения «Алеурское»:
- размыв автодорог  местного значения:
Ул. Юбилейная – (1,5 км)
- размыв дорог:
ул. Пушкина (1,3 км);
ул. Журавлева (2,7 км);
ул. 40 лет Победы (2,2 км);
ул. Заречная ( 0,6 км);
- подъезд от с. Алеур до ст. Алеур -  (0,5 км),
ул. Кирова  - ( 2,4 км);
- подмыты дома:
ул. Пушкина,  № 1 (огороды, ограждения);
1.4. зона № 4 территория сельского поселения «Мильгидунское»:
- размыв автодорог местного значения:
ул. Линейная- (1 км);
ул. Лесная –  (0,3);
ул. Новая – (0,5 км);
1.5.  зона № 5 территория городского поселения «Чернышевское»:
- размыв дорог:
ул.  Партизанская (1,144 км);
ул. Пушкина     (0,4 км);
ул. Лазо от АЗС «Баракат» до 1 ж/д переезда (0,345 км);
ул. Садовая (670 м);
ул. Журавлева (0,135 км);
ул. Куйбышева (0,350 км);
от ул. Куйбышева до ул. Набережная (ул. Забайкальская) (0,169 км);
ул. Дорожная (0,250 км);
ул. Полевая (0,200 км);
ул. Лазо (0,650 км);
ул. Новая (0,650 км);
пер. от кафе «Надежда» до ул. Солнечная (0,999 км);
пер. от ул. Куйбышева до ул. Солнечная (450 м);
- размыв берега р. Алеур в районе магазина «Бережок» с возможным затоплением ул. Новая, ул. Солнечная, ул. Набережная;
- размыв дамбы по берегу р. Алеур в районе базы запаса Локомотивного депо;
- Западный подъезд к пгт. Чернышевск – подмыты опоры  моста;
- подмыты дома:
ул. Юбилейная,  №13 кв.1-2  (огороды, ограждения);
- размыв  ливневого коллектора по ул. Железнодорожная, 40а (длина 95м);
- Дачные участки – п. Чернышевск (пойма р. Алеурка)  в количестве 20 шт. (огороды, ограждения);
- зоны возможного затопления:
ул. Лазо, №№ 1-70;
ул. Чкалова,  1а, 1, 2, 4, 4а, 6, 9;
ул.Садовая, 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 17а;
ул. Набережная, 39а, 47а, 23, 39, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 63, 57;
ул. Солнечная, жилые дома не введенные в эксплуатацию (44 земельных участка);
переулок Коммунальный, №№ 2-11;
ул. Погодаева, 12, 14, 5;
ул. Кооперативная, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16а, 18, 20, 22;
ул. Юбилейная, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 2, 4, 6, 8;
ул. Калинина, 40, 46б, 46а, 48, 48б, 3, 48а, 46, 44, 42;
ул. Молодежная 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 12б, 12д, 12е, 14а, 14б, 14в, 20, 42, 63, 81а, 91, 4б, 1;
Сахалинский переулок 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 8, 8а, 9;
ул. Центральная, 96, 92, 90, 88а, 88, 86, 84, 82, 80;
- промышленный тупик: ТЧЭ, вагонное депо, ПК « Колос»,база холодных запасов;
1.6. зона № 6 территория сельского поселения «Комсомольское»:
- размыв дамбы № 1 в черте с. Комсомольское от ул. Новая до ул. Луговая (3 км);
- размыв дамбы в черте с. Комсомольское ул. Октябрьская (2250-2300 м.);
- размыв дамбы № 3 в черте п. Багульный ул. Набережная (1350 м) ширина 5 м.;
- автодорога от федеральной трассы до с. Комсомольское (9 км),
с. Комсомольское, ул. Октябрьская  (0,1 км);
- размыв автодороги и поврежден мост по школьному маршруту от с. Комсомольское до пос.   Ареда;
- подмыв моста - подъезд к п. Багульный – укрепление;
ул. Советская   (0,5 км);
ул. Заречная – спуск на ул. Юбилейная   (2,5 км);
п.ст. Ареда – ул. Базарная от дороги школьного маршрута до магазина ИП Простакишина;
п. Багульный – ул. Центральная, Набережная   (3,8 км), ул. Подгорная   (1,7 км);
- подмыты дома:
 п. Багульный, ул. Центральная дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 11 кв.2, 14, 12, 15, 16 кв.2, 17 кв.1, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36; ул. Набережная дома №№ 1, 1а, 1б, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24а, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44(огороды, ограждения);
п. Багульный, ул. Подгорная, дома №№  2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22 (огороды, ограждения);
с. Комсомольское, ул. Октябрьская, дома №№ 1, 2, 18, 36, 37;                     ул. Набережная 7, 9; ул. Луговая, 1; Юбилейная, 19; Новая, 1, кв.2; Заречная 1 дом 6 (огороды, ограждения);
- подмыты дома:
п. Багульный, ул. Набережная, д. № 2, кв.1, кв.2 (вода вошла в дом)
ул. Центральная, дом № 28 – проживают 2 инвалида (вода вошла в дом);
1.7. зона № 7 территория сельского поселения «Икшицкое»:
- размыв дорог  - ул. Центральная (0,7 км);
 ул. Весенняя (0,9 км);
- размыты водоотводные канавы  (3,2 км);
- необходима установка водоотводной трубы по выходу в пер. Ключевой 1 шт.;
1.8. зона № 8 территория сельского поселения «Утанское»:
- размыв берега  р. Куэнга    (0,1  км х 5м х 1,5м), представляющий угрозу затопления домов и автодорог по ул.:
ул. Набережная;
ул. Юбилейная;
ул. Заречная;
ул. Молодежная;
1.9. зона № 9 территория сельского поселения «Гаурское»:
- размыв автодороги:
ул. Набережная  (0,6 км);
ул. Заречная - длина   (1,1 км);
ул. Центральная -  (0,5 км);
ул. Новая  (0,5 км);
ул. Степная  (1,3 км);
ул. Новая, дом 9 кв.2  (огороды, ограждения).
1.10. зона № 10 территория сельского поселения «Укурейское»:
- транспортный мост через р. Куэнга на с. Шивия – повреждены опоры моста;
- подмыв дороги между с. Укурей и селом Станция Укурей - Проезд под Ж\Д мостом. Длина 30м, высота насыпи 7 м.;
- потоком дождевой воды  размыта  ул. Лазо в с. Укурей  (30м);
1.11. зона № 11 территория сельского поселения «Старооловское»:
- размыв автодорог:
ул. Сельская   (1,5 км);
ул. Романова  (1 км);
ул. Юбилейная  (маршрут до школы) (1 км);
1.12. зона № 12 территория сельского поселения «Новооловское»
- размыв дорог:
ул. Погодаева  (0,3 км);
ул. Журавлева  (0,08 км);
ул. Партизанская  (0,1 км);
ул. Береговая  (0,1 км);
 1.13. зона № 13 территория сельского поселения «Урюмское»:
- размыв дамбы в с. Ульякан (300м х 2м х 2м);
ул. Гагарина, д. № 26 (520м х 6м х 0,4 м);
- размыв  дамбы в с. Урюм ул. Береговая (50м х 1м х 6м);
- размыв дамбы - устье речки Чонгол и Урюм Белый (100м х 4 м х 3 м);
  1.14.  зона № 14 территория городского  поселения «Жирекенское»:
- размыт мост  ч/з р. Шундуя по автодороге для обслуживания водовода;
  1.15. зона 15 территория городского поселения «Аксеново-Зиловское»:
- поврежден пешеходный  мост с ул. Кирова на ул. Восточная – частично снесен (степень разрушения будет известна после отхода воды);
- размыв автодорог:
ул. Энергетиков (1,4 км);
ул. Садовая (1,8 км);
ул. Аксёнова (1,8 км);
ул. Чалдаева (1,8 км);
ул. Калинина (1,8 км);
ул. Советская (1,8 км);
ул. Журавлева (1,8 км);
ул. Погодаева (1,8 км);
ул. Партизанская (1,8 км);
ул. Луговая (1,8 км);
ул. Лазо (0,25 км);
1.16.  зона 16 межселенческие территории
- размыв автодорог:
от пгт. Чернышевск до пгт. Букачача (60 км)
от пгт. Чернышевск до с. Икшица (22 км)
2. Границы экстренного оповещения населения определить в пределах зон указанных территорий. По завершении экстренного оповещения обеспечить оповещение о введении режима «чрезвычайная ситуация» на территории Чернышевского района.
3. Постановление администрации МР «Чернышевский район» от 14.07.2018г. № 354 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайной ситуации» в городских и сельских поселениях на территории МР «Чернышевский район» Забайкальского края», а также Постановление от 16.07.2018г. № 361, Постановление от 18.07.2018г. № 366, Постановление от 19.07.2018г. № 370, Постановление от  27.07.2018г. № 380 о внесении изменений в Постановление администрации МР «Чернышевский район от 14.07.2018г. № 354 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайной ситуации» в городских и сельских поселениях на территории МР «Чернышевский район» Забайкальского края»  признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального района
«Чернышевский район»                                                                  В.В. Наделяев